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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Koaliční smlouvu podepsaly ANO a SPD 

Vítěz komunálních voleb v Děčí-
ně Hnutí ANO podepsalo koaliční 
smlouvu s SPD. Dvoubarevná 
koalice bude mít celkem 16 man-
dátu z 27 zastupitelů. Primátorem 
by měl zůstat dosavadní primátor 

Jiří Anděl (na snímku vlevo), který 
v pondělí 10. října podepsal koa-
liční smlouvu spolu s Jaroslavem 
Foldynou (SPD). 

Ustavující zasedání zastupitelstva 
města je stanoveno na pondělí  

24. října na Střelnici od 15 hod. Na 
něm by měla proběhnout volba 
vedení města – tedy primátora, 
jeho náměstků a také radních. 
Zastupitelé musí na začátku tohoto 
jednání také složit slib.                (red)

Nejúspěšnější sportovci 
statutárního města 
Děčín za rok 2022

Tradiční anketa „Nejúspěšnější 
sportovci statutárního města Děčín 
za rok 2022“ je vyhlášená. Spor-
tovní kluby, tělovýchovné jednoty 
a další sportovní neziskové orga-
nizace mohou do 31. října 2022 
předložit návrhy na nejlepšího 
sportovce své TJ, SJ nebo spolku za 
letošní rok. Město oceňuje ty, kteří 
uspěli na soutěžích u nás i v zahra-
ničí. Návrhy se podávají v těchto 
kategoriích: mládež – jednotlivci; 
mládež – kolektiv; dospělí – jed-
notlivci; dospělí – kolektiv; trenér 
– trenérka a osobnost – cena za 
celoživotní činnost v oblasti sportu. 

Návrh je třeba zaslat ve vyplně-
né tabulce, která je k dispozici na 
webu města. U jednotlivých návrhů 
kategorií sportovců do 18 let a nad 
18 let uveďte umístění jednotlivců 
či kolektivů v nejvyšších soutěžích.  
   (red)

  Kontakty: 
  Magistrát města Děčín
  Odbor školství a kultury
  Mírové náměstí 1175/5
  405 38 Děčín IV
  lucie.kacerova@mmdecin.cz 
  info@decinsportuje.cz       

skončilo léto, pomalu odeznívá 
houbařská sezóna, příroda se 
pestře zbarvila a vše se chystá 
k zimnímu odpočinku. Máme po 
komunálních volbách, kampaň 
i povolební vyjednávání jsou 
u konce, jejich dozvuky však bu-
deme ještě nějaký čas po ustavu-
jícím zastupitelstvu nepochybně 
vnímat. Přesto se politický život 
ve městě postupně dostane do 
normálu všedních dní. Čeká nás 
spousta práce – vrcholí příprava 
rozpočtu města na následující 

rok, přičemž je všem jasné, jak ob-
tížné bude letos rozpočet sestavit. 
Jen odhadnout zvýšení nákladů 
na energie se rovná schopnosti 
věštit z křišťálové koule. Podobně 
dobrodružně se jeví odhady roz-
počtových příjmů. Přesto děláme 
všechno pro to, aby byl rozpočet 
schválen ještě do konce tohoto 
kalendářního roku, aby se město 
nemuselo řídit zkraje roku příštího 
rozpočtovým provizoriem. 

Jsem rád, že mohu psát o tom, 
že zatím jsme poměrně úspěšní 
v žádostech o dotační podporu 
akcí, které město potřebuje a které, 

nebýt dotací, by musely s realizací 
čekat, až na ně bude. Další žádosti 
se připravují, abychom mohli začít 
hned, jak klimatické podmínky 
dovolí. Prioritu mají investice, které 
znamenají úsporu provozních ná-
kladů – výměna pouličních světel 
za úsporná, zateplování, moder-
nizace regulačních prvků topných 
soustav i vnitřního osvětlení. I přes-
to projdou investiční a rozvojové 
plány města revizí, aby to, co může 
počkat, nezatížilo městskou kasu 
nad únosnou mez. O všech těchto 
rozhodnutích budete informováni, 
o řadě záměrů s vámi jako s občan-

skou veřejností máme v plánu 
diskutovat.

V pondělí 17. října odpoledne 
navštívil naše město prezident 
republiky Miloš Zeman, v dopro-
vodu hejtmana Ústeckého kraje 
Jana Schillera. Milou návštěvou 
v Děčíně se víceméně uzavírá 
prezidentská kariéra současné 
hlavy státu.

Jsem rád, že se snad budeme 
nad řádky sloupku ve Zpravodaji 
moci setkávat i v dalším volebním 
období. Užívejte barev podzimu!

          Ing. Jiří Anděl, CSc.
dosavadní primátor
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Kupole a lucerna kostela Povýšení svatého 
Kříže v Děčíně má nová vitrážová okna

Město nechalo vyměnit okna 
v kupoli a lucerně kostela. V jednom 
z oken kupole je navíc obnovená 
figurální malovaná vitráž, která byla 
zhotovena na základě dochované 
archivní fotogalerie. Zobrazuje vý-
jev Dobrého pastýře – Ježíše Krista 
se stádem oveček v krajině, kdy ve 
spodní části je vsazen letopočet 
vzniku, tedy rok 2022. Okna jsou vy-
bavena automatickou odvětrávací 
ventilací. Práce trvaly rok, stály bez 
DPH 2 110 653 korun a provedla je 
firma Atelier Vitraj, s.r.o. 

Přítomnost odborníka při výmě-
ně oken město využilo a nechalo 
provést restaurátorský průzkum 
a zpracovat návrh restaurátorských 
prací vitrážových oken v kostele. Na 
základě toho bude do března 2023 
restaurována vitráž z pravé strany 
lodi kostela. Město také objednalo 
restaurátorský průzkum a záměr 
nástropní malby v klenbě kopule, 
který bude hotový do konce října 
2022, ale je zřejmé, že stav malby 
není příliš dobrý. Po ukončení 
výměny oken proběhne pravidelný 

servis cenných varhan Rieger opus 
315, které jsou zapsanou kulturní 
památkou.         (Romana Silvarová) 

Město vyhlásilo soutěž na sochařskou výzdobu 
Pohádkové kašny na Masarykově náměstí
Město Děčín vyhlásilo dvoufá-
zovou výtvarnou soutěž o návrh 
sochařské výzdoby secesní 
městské fontány na Masaryko-
vě náměstí – Pohádkové kašny 
Děčín. Soutěž je vyhlášena ve 
dvou kategoriích: Návrh replik 
a Volná tvorba. Návrhy je třeba 
předložit v termínu do 30. ledna 
2023, poté je posoudí odborná 
komise.

První kategorie soutěže je 
vyhlášena na bronzové repliky dle 
dochovaných fotografií, druhou 
kategorii pak tvoří volná sochař-
ská figurální tvorba z libovolné-
ho materiálu, která se vztahuje 
k pověsti o Loubském prameni. 
Cílem soutěže je nalezení optimál-
ního výtvarného řešení sochařské 
výzdoby Pohádkové kašny.

„Dnes se bohužel nedají vyrobit 
přesné repliky soch, jelikož nejsou 
k dispozici dokumentace, podle 
kterých by bylo možné je nechat 
vyhotovit. Proto město Děčín 
přistoupilo k vyhlášení soutěže. 
Podmínkou památkářů a komise 
u volné tvorby je, aby sochy odpo-

vídaly velikostně a proporčně, ale 
není určeno, z jakého materiálu by 
měly být,“ říká dosavadní náměstek 
primátora Tomáš Brčák (ODS) s tím, 
že vítězný projekt bude vybírat 
komise, která je složena z členů 
navržených Českou komorou archi-
tektů, zástupců města a historika 
umění.

Obnova kašny
Již několik týdnů zatím probíhají 

práce na obnově kašny, byla totiž 
v havarijním stavu. Cílem obnovy 
je nejen oprava této kulturní pa-
mátky, ale také nutnost uvést ji do 
stavu, kdy unese nové sochy.

„První etapa, která probíhá i díky 
získaní dotace z Ústeckého kraje 
na obnovu kulturní památky, se 
věnuje stabilizaci kašny tak, aby 
byl výrazně eliminován negativní 
vliv dopravy, otřesů z ní. Vybu-
duje se železobetonový věnec se 
základovou deskou, na kterou se 
opět přeskládá původní kamenné 
schodiště,“ dodává Brčák.

Dále proběhne restaurování stře-
dového vápencového dříku, včetně 
žulového bazénu.                          (red)

Oprava kašny – tři etapy:
1. etapa – stavební práce a statické zajištění kašny (Cena I. části oprav 
je 4 183 395 Kč + DPH, z toho dotace z Programu na záchranu a obno-
vu kulturních památek ÚK pro rok 2022 činí 958 000 Kč.)
2. etapa – restaurátorské práce (Práce vyjdou na cca 2 mil. Kč, město 
bude žádat o dotaci do Programu na záchranu a obnovu kulturních 
památek ÚK pro rok 2023.)
3. etapa – návrat soch, který je předmětem soutěže

Přes platební bránu „Děčíňák“ 
mohou lidé platit i za odpady 

Město Děčín před několika týdny 
spustilo novou službu obyvatelům 
města: Platební bránu www.deci-
nak.cz. Každý, kdo má trvalý pobyt 
v Děčíně, díky ní za pár vteřin zjistí, 
kolik peněz dluží městu. Rovnou 
může svůj dluh/nedoplatek také 
uhradit, a to z pohodlí domova. 
Zabere to jen několik vteřin. Nově 
je možné přes platební bránu 
uhradit i poplatek za odpad na 
další pololetí.

„Služba je koncipována tak, že 
si lidé na platebním portálu www.
decinak.cz prostřednictvím čísla 
svého občanského průkazu či pasu 
hned a snadno zjistí své závazky 
vůči městu. Není potřeba žádná 
registrace, žádné přihlášení,“ po-
pisuje Martin Strnad, koordinátor 
Smart City a informačních projektů 
děčínského magistrátu.

Po zadání identifikace platební 
brána bleskově prověří veške-
ré možné platby vůči městu, 
například poplatek za odpad, psa 
či přestupky. Celkem se jedná 

o 305 druhů různých poplatků. 
Poté se vám zobrazí, kolik – a za 
co – městu dlužíte, a to včetně 
toho, kolik případně dluží i vaše 
děti. Pomocí své platební karty či 
Apple Pay nebo Google Pay pak 
dluh uhradíte. Dokonce si můžete 
sami nastavit jeho výšku a uhradit 
ho postupně dle vašich finančních 
možností.

„Pokud člověk zaplatí tímto 
způsobem, nebude mu již zaslána 
složenka a výzva k uhrazení poplat-
ku. Město Děčín tím ušetří značné 
finanční prostředky za tisk a zaslání 
složenek. Pro občany města to 
znamená velké ulehčení,“ dodává 
Martin Strnad.                               (red)
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Prezident Miloš Zeman navštívil Děčín

Během dvoudenní návštěvy Ústeckého kraje prezident Miloš Zeman navštívil také Děčín. V pondělí 17. října se nejprve sešel s vedením 
města a magistrátu v nové obřadní síni, před kterou ho uvítal dosavadní primátor města Jiří Anděl (foto vlevo). O půlhodiny později 
následovala diskuze s veřejností na Smetanově nábřeží, kam dorazily stovky lidí. Po zodpovězení několika otázek od veřejnosti se Miloš 
Zeman podepsal do pamětní knihy města a převzal si dárek: křišťálovou vázu. Kromě primátora Děčína doprovázel prezidenta republiky 
také hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller.                                                             (red)

Rekonstruovaná silnice z Děčína už slouží řidičům
Silnice mezi Děčínem a Starým 

Šachovem se dočkala kompletní 
rekonstrukce v délce přes 17 kilo-
metrů. Symbolickým přestřižením 
pásky pak byla tato komunikace 
zprovozněná a předaná řidičům do 
užívání po více než dvou letech, 
kdy museli řidiči postupně trpělivě 
čekat na několika semaforech. 
Celkové náklady investiční akce Ús-
teckého kraje dosáhly 568 milionů 
korun.

„Jsem rád za každou takovou in-
vestici, protože stavem komunikací 
se můžeme chlubit. Věřím, že řidiči 
ocení zvýšení plynulosti jízdy a vět-
ší bezpečnost na novém povrchu,“ 
řekl hejtman Jan Schiller.

Jednalo se o rekonstrukci silnice 
II. třídy, a to komunikace II/262 
v úseku Starý Šachov až Děčín, 
celkem tedy 17,164 km. Povrch 
komunikace byl kvůli velkému 
zatížení dopravou v nevyhovují-

cím stavu, a proto byla provedena 
rekonstrukce krytu v celém úseku 
a dále lokální sanace. Investiční 
akce kraje stála 568 milionů korun, 
z toho 431 milionů získal Ústecký 
kraj jako dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního progra-
mu. Cílem projektu bylo podpořit 
zkvalitnění dopravní infrastruk-
tury a zlepšit stavebnětechnický 
stav komunikace. Tím se zvýšila 
plynulost jízdního provozu, snížila 

nehodovost a snížila prašnost, což 
vede k lepšímu životnímu prostředí 
v lokalitě.  

„Součástí stavebních prací byla 
i kompletní rekonstrukce 50 pro-
pustků, 6 mostů, 8 opěrných zdí, 
sanace skalního masivu a zajištění 
několika svahů, sanace sesuvů 
a zřízení míst pro přecházení či au-
tobusových zálivů,“ upřesnil Tomáš 
Rieger, radní kraje pro investice. 

      (red)

U ferraty vznikne místo pro přecházení 
Na Labském nábřeží vznikne 
nové místo pro přecházení. 
Město ho tu nechá zřídit kvůli 
větší bezpečnosti chodců, kteří 
se v této lokalitě pohybují. Via 
ferrata je vyhledávaným turistic-
kým cílem, místo pro přecházení 
proto bude přímo u ní.  

„Vyhovíme tak podnětu od míst-
ních obyvatel. Na Labském nábřeží 
je silný provoz a zejména v turistic-
ké sezoně se u via ferraty pohybuje 
spousta lidí. Jejich bezpečnost je 
pro nás prioritou,“ vysvětluje dosa-
vadní primátor města Jiří Anděl. 

Projekt je již hotový, svůj souhlas 
přidala také Policie České republi-
ky. Práce začnou 24. října a potrvají 
do 11. prosince letošního roku. 

Během prací musí chodci i řidiči 
počítat s omezením. Průchozí bude 
vždy chodník pouze po jedné stra-
ně, zatímco druhý bude uzavřen. 
Místo pro přecházení je totiž nutné 
na oba chodníky napojit. V době 
prací dojde také k zúžení jízdních 
pruhů s tím, že bude zachován prů-
jezd v minimální šíři 5,5 metrů. 

Místo pro přecházení není 
klasický přechod. Na silnici nebude 
namalovaná „zebra“, nebude zde 
ani osvětlení.

Podnět na jeho zřízení vzešel od 
lidí při projednávání plánované 
revitalizace Labského nábřeží. Ta 
bude pravděpodobně trvat několik 
let, město se proto rozhodlo místo 
pro přecházení zřídit kvůli bezpeč-
nosti již nyní.                (Luděk Stínil)
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Děčín láká k návštěvě i v mimosezónním období
Každý, kdo zavítá do Děčína 

mimo hlavní sezónu a zároveň 
v něm pobude více než dvě noci, 
nově dostane tzv. Kartu hosta. 
Díky ní bude mít až 20% slevu na 
vstup do pěti děčínských atraktivit.

Karta hosta představuje turis-
tickou slevovou kartu v podobě 
papírového leporela. V něm turista 
nalezne kupóny s 20% slevou na 
vstup na zámek, do zoo, oblastní-

ho muzea, aquaparku a Hopsária. 
Akce platí pro turisty, kteří se uby-
tují v období 1. října až 31. března 
na minimálně dvě noci v některém 
z děčínských ubytovacích zařízení. 
Ubytovatel pak každému hostu 
zvlášť věnuje jednu kartu s kupó-
ny. Slevy na vstupné jsou platné 
po celou dobu pobytu, nicméně 
se nedají využít víckrát. Bližší 
informace o kartě budou kromě 

Děčínská zoo rozmnožila vzácného jelínka z Filipín
Je to samička! S touto potěšující 
zprávou přišli chovatelé z děčín-
ské zoologické zahrady po kon-
trole koloucha jelena sambara 
skvrnitého, který zde přišel na 
svět v druhé polovině září. 

„Prvních pár dní po porodu 
necháváme matku s mládětem 
v naprostém klidu, aby se nenaru-
šily mateřské vazby. Mohlo by se 
totiž stát, že se samice přestane 
o mládě starat,“ vysvětlil vrchní 
chovatel Petr Haberland. Sambaři 
si své potomky velmi střeží. Jak sa-
mec, tak samice neváhají v případě 
ohrožení napadnout případného 
nepřítele. Dokáží ho udeřit nejen 
kopyty, ale také kousnout. Malá 
samička se má čile k světu a matka 
se o ni pečlivě stará. 

„Děčínská zoo je velmi ceněným 
chovatelem tohoto jelínka z Filipín, 

zvířata se u nás pravidelně množí, 
a dokonce jsme se v roce 2004 
zasloužili o první odchov tohoto 
druhu v České republice,“ uvedla 
mluvčí zoo Alena Houšková. Stádo 
čítá v současné době 4 kusy. Dvě 

samičky narozené během roků 
2020 a 2021 odešly letos v létě do 
německých zoo v Kolíně a v Chem-
nitz. 

Po většinu dne mohou návštěv-
níci při dobrém počasí spatřit celou 

skupinu ve venkovním výběhu, 
a to i přes to, že mají jeleni po celý 
den přístup do vnitřní stáje, aby 
se mohli, jakožto tropická zvířata, 
ukrýt do temperované ubikace. 

Sambar skvrnitý je velmi vzácný 
druh sudokopytníka z oblasti 
Filipín, kde je endemitem. Sam-
baři jsou zde silně ohroženi. Podle 
údajů Světového svazu na ochranu 
přírody (IUCN) žije na ostrovech 
Panay a Negros méně než 2500 
jedinců, trend je přitom stále 
klesající. 

Hlavním problémem je frag-
mentace populace, postupující 
expanze zemědělských ploch na 
úkor původních lesních oblastí 
a také lov pro maso a trofeje, a to 
i přes ochranu místní legislativou. 
Od roku 1990 jsou sambaři skvrnití 
součástí filipínského záchranného 
programu.         (Zoo Děčín)

ubytovatelů podávat i informační 
centra.

Účelem Karty hosta je přede-
vším zvýšit návštěvnost Děčína 
v mimosezonním období. Město 
zároveň chce touto akcí podpořit 
podnikatele v cestovním ruchu, 
kteří v důsledku pandemie a po-
žáru v Českém Švýcarsku utrpěli 
značné finanční ztráty. 

         (Městské turistické centrum) 

Advent 2022: Děčín přináší bohatou nadílku vánočních akcí
Za měsíc nadejde čas adventu, 
a tak město dokončuje poslední 
úpravy vánočního programu. Ad-
ventní zábava začne posledním 
víkendem v listopadu, pokračo-
vat bude až do 23. prosince.

Letošní vánoční program bude 
více než pestrý. První akcí bude vá-
noční street food market, který se 
uskuteční 26. listopadu. Další den 
se koná tradiční rozsvícení stromu, 
včetně doprovodných vánočních 
trhů. Vzhledem k rekonstrukci Po-
hádkové kašny na Masarykově ná-
městí se však vánoční světla rozzáří 
opodál, pod městskou knihovnou.

Tímto však seznam adventních 
akcí nekončí. Město nabídne 
i rockové Vánoce s krampus čerty, 
pátky s děčínskými DJs, swap, trhy 
regionálních výrobků, den s otužilci 
či vánoční zpívání se svařákem 

na Husovce. Nebudou chybět ani 
klasické vánoční trhy na zámku 
a u muzea. Akce jsou rozvržené do 
čtyř týdnů od posledního víkendu 

Stále hledáme vánoční stromy. 
V Děčíně jich plánujeme umístit 
celkem pět – pod městskou 
knihovnu, do Křížové ulice, 
na Pastýřskou stěnu, do ulice 
Prokopa Holého a na pro-
stranství naproti hlavnímu 
nádraží. Výška stromu cca šest 
metrů. Nabídky posílejte na 
e-mail: zdenka.svirlochova@
mmdecin.cz nebo volejte na tel: 
412 593 230. 

v listopadu po pátek 23. prosince.
Podrobnosti k vánočnímu 

programu se pravidelně aktuali-
zují na webu www.idecin.cz a také 

na facebooku Město Děčín nebo 
Děčín pro turisty. Bližší informace 
se objeví i v následujících vydáních 
Zpravodaje. Pokud i vy pořádáte 
nějakou akci pro veřejnost a chcete, 
aby byla zařazena do přehledu akcí 
na www.idecin.cz, napište nám na 
e-mail: akce@idecin.cz.  

        (Městské turistické centrum)
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V prvním říjnovém týdnu se vydali 
malí prvňáčci ze ZŠ Máchova se 
svými velkými deváťáky na spo-
lečný výjezd do penzionu Termit 
v Doksech. Zde všechny čekal 
bohatý program plný her, zábavy 
a smíchu. Nechyběla ani honba za 
pokladem a stezka odvahy. Prvňáč-
ci byli moc stateční a šikovní, nikdo 
neplakal. Deváťáci se o „svá“ prťata 
krásně starali a pečovali o ně na 
jedničku. 

Do našeho pracovního týmu hle-
dáme nového kolegu či kolegyni 
na pozici referenta/referentky 
investic. Práce spočívá v přípravě 
a realizaci investičních akcí staveb-
ního charakteru (koordinace pro-
jektů – od přípravy až po realizaci, 
komunikace s externím poskyto-
vatelem služeb, jako je technický 
dozor stavebníka, komunikace 
napříč odbory magistrátu, příprava 
podkladů do jednání rady města). 
Přihlášku do výběrového řízení je 
třeba podat do 26.10.2022. Další in-
formace včetně přehledu benefitů, 
které nabízíme, najdete na webu 
města v sekci Volná pracovní místa.  

Očkovaní v děčínské nemocnici 
bylo k 30. 9. 2022 ukončeno z důvo-
du probíhající stavby nového pa-
vilonu a zároveň přípravy prostor, 
kde se očkovací centrum nacháze-
lo. Očkovaní dospělých i dětí dále 
probíhá v ostatních nemocnicích 
Krajské zdravotní, a.s., nejblíže 
v Masarykově nemocnici v Ústí nad 
Labem (Infekční oddělení, budova 
I, Sociální péče 3316/12A, 400 11 
Ústí nad Labem, ÚT 7:00 - 19:00; 
PÁ 7:00 – 19:00 hodin - poslední 
očkování 30 minut před koncem 
provozní doby, polední pauza: 
12,30 - 13,00 hodin).

Na Maxičkách probíhá oprava pro-
pustku na potoce Ostružník. Úplná 
uzavírka místní komunikace v Dě-
číně XVIII - Maxičky před vjezdem 
do obce potrvá do 15. listopadu. 
Investorem prací je statutární měs-
to Děčín a zhotovitelem firma SaM 
silnice a mosty Děčín, a.s.

Až do konce října máte možnost 
podat nominace na ocenění „Cena 
statutárního města Děčín“. Jde 
především o morální ocenění udě-
lované za zvláštně vynikající zásluhy 
o rozvoj města Děčín nebo jeho pro- 
pagaci v České republice nebo v za-
hraničí, také za významnou činnost 
či dílo v různých oblastech veřej-
ného života, přinášející prospěch 
zejména občanům města Děčín 
nebo samotnému městu Děčín či 
mající i celostátní význam. Nomina-
ce mohou občané zasílat na adresu: 
Magistrát města Děčín, Mírové ná-
městí 1175/5, Děčín IV, 405 38 nebo 
na e-mail: posta@mmdecin.cz. 

Realizaci 5 projektů z 21 navrže-
ných do participativního rozpočtu 
Tvoříme Děčín 2022, které získaly 
nejvíce hlasů, podpořila rada 
města na svém posledním jednání. 
Připomínáme, které to jsou: Sezení 
na travnaté ploše na Komenského 
náměstí, Pítko a osvěžovník na 
Stoličné hoře, Pohádkový les Děčín, 
Obnova malých lázní Chmelnice 
a Psí hřiště. Finance na realizaci 
těchto záměrů jsou součástí návrhu 
rozpočtu na příští rok. Podrobnosti 
k participativnímu rozpočtu najdete 
na www.tvorimedecin.cz. 

Halloween v Rákosníčku letos zaplní 
celý poslední říjnový den. Vezměte 
své ratolesti a přijďte si užít bezva 
den. I když je Halloween svátkem 
strašidelným, bát se nemusíte. Od 
ranní desáté hodiny až do půl šesté 
si můžete projít halloweenskou 
stezku v areálu centra. Pokud zva-
žujete, zda dorazit v masce, dáváme 
vám palec nahoru. Rozhodně to 
udělejte! V 18:15 hodin vyrazí od 
Rákosníčka lampionový průvod. 
Věříme, že bude pořádně dlouhý 
a plný světýlek. A hlavně, že v něm 
nebudete chybět vy. A vstupné? To 
je dobrovolné. Tady jde totiž hlavně 
o dětskou radost.

Ve 3. čtvrtletí 2022 bylo do městské-
ho útulku přijato celkem 63 darů ve 
formě finančních příspěvků v cel-
kové výši 51 177 Kč. Z těchto darů 
bylo 16 věnovaných účelově, a to 
především na zvířata a na zajištění 
potřebné nadstandardní veterinární 
péče, event. jiné.  Věcné dary se 
sešly od více než 15 dárců (krmení, 
vitamíny, stelivo atd.), jejich celková 
odhadní cena činila ve stejném 
období cca 15 746 Kč. Všem dárcům 
patří poděkování. 

V rámci týdne seniorů byla v úterý 
4. října uspořádaná již čtvrtá turi-
stická vycházka. 28 seniorek vyra-
zilo směr Jetřichovice. Ze Všemil 
se daly po naučné stezce po obci. 
První zastávka byla u skalního pře-
visu, jedním z největších v ČR. Asi 
před čtyřmi lety byl zpřístupněn 
veřejnosti. Pracovníci NP zde ob-
jevily artefakty již z doby pravěku. 
V 18. století pod převisem stávalo 
obytné stavení. Další zastavení 
bylo u skalní kaple ze 17. století. 
Kaple je přístupná a stále dobře 
udržovaná obyvateli ze sousední-
ho domu. Celou procházku seni-
orky zakončily dobrým obědem 
v Srbské Kamenici v restauraci „Ve 
starém krámě“. 

Ve čtvrtek 15. prosince se u měst-
ské knihovny koná Vánoční trh 
regionálních výrobců. Pokud máte 
zájem nabízet své výrobky na této 
akci, napište na e-mail: zdenka.
vaclavkova@mmdecin.cz.
 

Novelou zákona o ochraně ovzduší 
se změnil zákazu topení v kotlích 
na pevná paliva horší než 3. třídy 
v rodinných a bytových domech 
nebo ve stavbě pro rodinnou 
rekreaci. Původní termín zákazu 
se posouvá z 1.9. 2022 na 1.9.2024. 
Pro kotle na pevná paliva umístěné 
v jiných objektech platí původní 
termín 1.9. 2022.

Až do 31. října probíhá podzimní 
deratizace města. Trvalým problé-
mem, který přispívá ke zdárnému 
množení škodlivých hlodavců, je 
především nepořádek, který je pro 
hlodavce jak zdrojem potravy, tak 
místem pro hnízdění. Nepořádek 
není jen na volném prostranství, 
velkým problémem bývají dvory 
a sklepní (suterénní) prostory 
domů, mnohdy soukromé objekty 
a domy obývané „nepřizpůsobi-
vými“ obyvateli. V průběhu celé 
akce mohou občané sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadavky 
na odbor životního prostředí – Ing. 
Moučková (tel. 412 591 465) nebo 
na koordinující firmu – p. Toman 
(tel. 603 879 021).

S přicházejícím podzimem a chlad- 
nějším počasím řada lidí váhá, kam 
zajít a kde si kvalitně zasportovat, 
„vyřádit“ se na tobogánech nebo 
vyzkoušet si řadu dalších intere-
santních atrakcí. Zavítejte do na-
šeho plaveckého areálu a uvidíte, 
že nebudete odcházet zklamaní. 
Krytá hala, wellness a restaurace či 
celoročně otevřený venkovní 25m 
bazén s termální vodou jsou těmi 
nejlepšími lákadly, kam vzít celou 
rodinu, partnera či partnerku nebo 
rovnou komplet sportovní oddíl. 
Otevřeno je každý den včetně 
víkendů a státních svátků (kromě 
24., 25. a 31. prosince + 1. ledna), 
což vaše možnosti návštěvy ještě 
výrazně rozšiřuje. Pro případné 
aktuality a novinky doporučujeme 
sledovat i webové stránky a sociál-
ní sítě aquaparku.

Nástěnný kalendář s fotografiemi 
Jakuba Fišera a stolní kalendář, 
jehož tématem je Děčín v historické 
fotografii na rok 2023, si můžete 
zakoupit v městských turistických 
centrech v knihovně v Děčíně I nebo 
na hlavním nádraží v Podmoklech. 

Urodilo se vám v letošním roce 
více dýní, než dokážete spotře-
bovat? Darujte je do děčínské 
zoo. Zahrádkářské přebytky, jako 
jsou dýně, cukety nebo patisony, 
využije zahrada na akci Strašidelná 
zoo, která se bude konat v sobotu 
5. listopadu 2022 od 15 hodin. Jde 
o již tradiční, návštěvníky velmi 
oblíbenou akci, na které se nejenže 
vyrábí strašidýlka z dýní, ale děti 
čeká také lampionový průvod a ne-
zapomenutelná cesta za strašidly 
plná soutěží tentokrát na motivy 
filmu Sám doma. Pro více informací 
volejte Centrum návštěvnických 
služeb Zoo Děčín - tel. č. 412 531 
626 nebo pište na mail: marke-
ting@zoodecin.cz. Po akci poslouží 
dýně jako krmivo pro zvířata.
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Veletrh Škola Děčín 2022 lákal studenty 

Centrum Pivovar Děčín patřilo po roce opět Veletrhu škola Děčín. Střední školy zde pro budoucí studenty prezentovaly své studium, ne-
chyběly ani stánky různých firem. Organizátoři letos zaznamenali rekordní účast škol. Více fotografií si můžete prohlédnout na facebooku 
Město Děčín. 

Rákosníček: Mámo, táto, pojď se vzdělávat!
Série seminářů, které za pouhou 

padeástikorunu pořádá každý 
týden Rákosníček Děčín, je v plném 
proudu. Dvouhodinové semináře 
tu v rámci projektu Centrum pro 
moderní rodinu vedou skuteční od-
borníci z oboru. A protože se rodině 
v Rákosníčku věnují od prvopočát-

ku, nechybí například Předporodní 
kurz (27. října od 15:30 hodin), kde 
se budoucí maminky i tatínkové 
mohou připravit na vše, co je čeká 
u porodu.

Kdo už má miminko na světě 
a rád by se naučil tzv. šátkování 
(nošení dítěte v šátku), má jedineč-

nou příležitost 3. listopadu od 15:30 
hodin. Nebude to jen o teorii, praxe 
je v to hlavní! V listopadu dorazí do 
Rákosníčka také výživová porad-
kyně, která se zaměřuje na ideální 
dětskou stravu a dokáže poradit, jak 
odradit školáky a mládež od nezdra-
vých fast food potravin a přesmě-

rovat jejich pozornost k jídlu, které 
jim svědčí.

Chcete se dozvědět, jaké seminá-
ře ještě Rákosníček nabízí? Navštivte 
jeho webové stránky www.mcra-
kosnicek.cz nebo facebookovou 
stránku, kde to pořádně žije. Více na 
straně 15.             (Rákosníček Děčín)

ZŠ Komenského v programu Erasmus+
Před 2 lety naše škola uspěla 
s projektem Učitel angličtiny 
kvalifikovaný pro výuku ve  
21. století. Díky tomu jsme 
získali peníze z programu Eras-
mus+, což je program Evropské 
unie na podporu vzdělávání. 
V našem případě konkrétně 
vzdělávání učitelů angličtiny 
prostřednictvím výjezdů do 
zahraničí.

V průběhu 2letého programové-
ho období vyjeli 4 učitelky angličti-
ny na jazykově-metodické kurzy 
do Irska a na Maltu.

Jana Počepková vycestovala 
v červenci 2021 na Maltu. V tamní 
jazykové škole navštěvovala kurz 
Kreativní metodologie. Spolu s uči-
teli z jiných evropských států se 

zdokonalovala v angličtině a čer-
pala inspiraci do výuky. Měla také 
možnost diskutovat s nimi o výuce 
angličtiny v jejich zemi. Bohužel 
pobyt byl výrazně poznamenán 
covidovými restrikcemi a výuka 
pak částečně probíhala online.

Lenka Krejčová vycestovala 
v květnu 2022 na Maltu na kurz 
Teacher Training Primary Educa-
tion Programme a v červenci do 
Irska na kurz Blended Learning, 
což je moderní výuková metoda, 
která kombinuje tradiční prezenční 
formu výuky s výukou prostřed-

nictvím internetu a vhodného 
softwaru. Forma výuky, na kterou 
se aktuálně vydává české postloc-
kdownové školství.

Markéta Hořáková vyjela v čer-
venci 2022 a pro svůj výjezd si 
vybrala irský Dublin a metodický 
kurz The 21st Century Classroom. 
Díky kurzu se nejen zdokonalila 
v angličtině, ale získala i nové 
zkušenosti, které teď využívá 
při výuce. Plánuje také navázat 
kontakt s italskou kolegyní a díky 
moderním technologiím propojit 
žáky obou škol.

V srpnu 2022 jako poslední 
vycestovala Soňa Motyčková. 
Jako učitelka angličtiny a velká 
hudebnice si vybrala kurz English 
Language Teaching and Irish Cul-
ture v irském Corku. 

Přijela nadšená nejen z úrov-
ně kurzu a školy, ale také z irské 
hudby a tance. Kromě nápadů 
do výuky si přivezla i spoustu not 
a malých hudebních nástrojů.

Se svými zkušenostmi z kurzů 
a zážitky z cest se chystáme podě-
lit s učiteli z jiných škol i širokou 
veřejností. Máte-li tedy zájem 
zúčastnit se společného setkání, 
přijďte 23.11. 2022 v 15 hodin do 
Základní školy na Komenského 
náměstí. Připravujeme pro vás 
odpoledne s Erasmem.        

                  (Lenka Krejčová)
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Děčínský Avaz pomáhá lidem s handicapem
Avaz pomáhá lidem s nejtěžším 

tělesným postižením již od roku 
1995. Najdete ho na adrese Dvo-
řákova 1331/20. Hlavní a jedinou 
registrovanou službou u Krajského 
úřadu Ústeckého kraje je odborné 
sociální poradenství. Dále ale or-
ganizujeme pro členy (může se jím 
stát každý, kdo má alespoň mini-
mální tělesné postižení) víkendové 
sportovní akce. 

Minimálně 2x ročně pořádáme 
např. v Doksech kuželkářské tur-
naje, 1x ročně pořádáme Národní 
sportovní hry opět v Doksech, kde 
mají zvláště vozíčkáři zajištěno 

Nativity uspořádala v Děčíně sbírku potravin 
Křesťanská základní škola Na-
tivity zorganizovala sbírku pro 
děčínskou výdejnu potravinové 
pomoci. Potraviny pro klienty 
organizací poskytující sociální 
služby a pro zajištění základní po-
moci potřebným prostřednictvím 
odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví magistrátu města převzala 
dosavadní náměstkyně primátora 
Anna Lehká (Volba pro Děčín).

„Poděkování patří především 
rodičům a žákům školy, kteří do 
sbírky přispěli. Této pomoci si velice 
vážíme. Lidí, kteří nemají dostatek 
peněz ani na základní potraviny, 
přibývá a zásoby v potravinových 

sociální oblast21. října 2022

K zapůjčení máme:
- více než 40 invalidních  mechanických vozíků, více než 20 různých 
druhů chodítek, elektrické polohovací postele, toaletní vozíky a toaletní 
židle, berle a francouzské hole, elektrické vozíky, elektrickou tříkolku, 
elektrickou čtyřkolku, elektrické zvedáky do vany, sedáky na vanu,  
schodolez, motomed, nástavec na WC a řadu drobných pomůcek pro 
denní hygienu.

bezbariérové prostředí.
Sportovní disciplíny jsou: atletika 

– disk, oštěp a koule, dále šipky 
a střelba ze vzduchovky.

Další aktivitou jsou týdenní po-
byty jak pro členy, tak i jejich rodin-
né příslušníky. Letos to byl pobyt 
ve Střelských Hošticích, v překrás-

ném zařízení DDM Praha. Opět se 
samozřejmě jedná o naprosto bez-
bariérové prostředí. Svoje si tam 
najdou jak důchodci, tak i vozíčkáři 
i rodiny s dětmi. V Centru služeb 
a pomoci na výše uvedené adrese 
je internetový koutek, možnost 
cvičení na motomedu i rotopedu.

bankách se tenčí, proto je každá 
pomoc cenná.“ 

Celostátní sbírka potravin se 
uskuteční letos 12. listopadu. Je 
organizována ve všech krajích 
potravinovými bankami a Českou 
federací potravinových bank ve 
spolupráci se Svazem obchodu 
a cestovního ruchu a Asociací 
společenské odpovědnosti, se 
sociálními partnery Charita Česká 
republika, Armáda spásy, NADĚJE, 
Člověk v tísni a Slezská diakonie 
a obchodními řetězci Albert, Billa, 
COOP, dm drogerie markt, Globus, 
Kaufland, Lidl, MAKRO, Penny Mar-
ket, ROSSMANN, Tesco, Rohlik.cz 
a Košík.cz.          (Romana Silvarová)

Komunitní centrum Slunečnice podporuje také uprchlíky 
Děčínská Slunečnice otevřela 

v létě 2022 Komunitní centrum 
nabízející řadu volnočasových 
a vzdělávacích aktivit pro děčín-
skou veřejnost a občany Ukrajiny, 
kteří po útěku před válkou našli 
útočiště v Děčíně.

Projekt nazvaný Slunečnice 
Děčín – centrum pomoci začala 
Slunečnice realizovat od začát-
ku března, kdy se soustředila na 
získávání humanitární pomoci a její 
následnou distribuci uprchlíkům. 
Při zjišťování jejich potřeb pak pro 
ně začala připravovat následnou 
podporu pro začlenění se v Děčíně. 
Vzniklo tak Komunitní centrum 
Slunečnice, které je pro ukrajin-
ské občany i děčínskou veřejnost 
otevřené každý den od pondělí do 
pátku a při jednorázových akcích 
i o víkendu.

Na projektu spolupracujeme 
s Charitním sdružením Děčín, které 
poskytuje odborné sociální pora-
denství a sociální služby, s městem 
Děčín a s dalšími subjekty (Gymná-
zium Děčín – zapojování studentů 

do dobrovolnické pomoci, POPSI 
– spolupráce s terapeuty krizové 
pomoci, Český červený kříž – hu-
manitární pomoc atd.).

V Komunitním centru aktuálně 
probíhají volnočasové aktivity pro 

děti, kurzy vaření, cvičení Fit balet 
(kondiční cvičení využívající prvky 
baletu) pro děti i pro dospělé, 
tréninky konverzace v anglickém 
jazyce pro děti i pro dospělé a pra-
videlná setkávání s terapeutkou. 
Připravujeme pravidelné tema-
tické výlety po okolí, workshopy 
s právníkem, odborné přednášky 
na nejrůznější témata podle zájmu 
účastníků a další volnočasové 
kroužky pro děti i dospělé. Další 
aktivity nabízí Sportovní klub TKC 
Děčín, z.s. (korfbal pro děti a mlá-
dež) a Žlutá Žirafa (tvořivé pohybo-
vé hudební a výtvarné aktivity pro 
rodiče s dětmi).

Projekt zaměřený na držitele 
speciálního víza a dočasné ochrany 
vydané v roce 2022 je financovaný 
Ministerstvem vnitra ČR.

            (Šárka Ludmila Podrábská)

Nejvíce navštěvovanou a uží-
vanou službou je však půjčovna 
kompenzačních pomůcek, určitě 
jedna z největších a nejlevnějších, 
jak v našem regionu, tak téměř 
i v kraji. 

Navštívit nás můžete v pracov-
ních dnech pondělí – čtvrtek vždy 
od 8. do 16. hodin a v pátek 8 – 15 
hodin. Kdo chce jen informaci, 
může zavolat na telefonní čísla 
775 866 348, 773 772 683 nebo 
na 776 169 645. Možné je použít 
také emailovou adresu avaz.dc@
seznam.cz.

                                   (Petr Kumstát)
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21. října 2022 sport

Základní škola Komenského postupuje do finále Jr. NBA
10. října se v Maroldovce odehrá-

lo Konferenční finále Junior NBA 
za účasti tří škol z Děčína (ZŠ Na 
Stráni, ZŠ Komenského a ZŠ Vrchlic-
kého), po jedné z Litoměřic, Teplic, 
Plzně, Varnsdorfu a Sokolova.

Vzhledem k předchozím výsled-
kům byla ZŠ Komenského nasa-
zena jako číslo 3 a utkala se s další 
děčínskou školou – ZŠ Na Stráni. 
Vědělo se, že oproti soupeři má ZŠ 
Komenského silnější sestavu, a to 
se také potvrdilo a "Komenčák" si 
došel k hladkému vítězství 48:16.

"Komenčák" byl tedy rázem je-
den krůček od postupu do velkého 
finále, ale všichni si uvědomovali, 
že je čeká prozatím nejtěžší soupeř 
na turnaji, a to ZŠ Havlíčkova z Li-
toměřic hrající v dresech legendár-

ního klubu LA Lakers. Zápas začal 
velmi nervózně na obou stranách 

hřiště, moc košů nepadalo a šlo 
spíše o urputnou bitvu v obraně. 

I tak se však častěji prosazoval 
soupeř a děčínská ZŠ tahala za 
kratší konec. Zhruba v polovině 
zápasu ale přišli fandit spolužáci ze 
školy, a to vlilo hráčům a hráčkám 
krev do žil. Najednou nás bylo 
plné hřiště a stahovali jsme bod po 
bodu náskok Litoměřic. Tři minuty 
před koncem jsme se poprvé za 
celý zápas dostali do vedení, a to 
už jsme nepustili. Vyhráváme 30:24 
a postupujeme do finále, které se 
uskuteční 8.11. v Praze na Královce.

Obrovská gratulace všem 
hráčkám a hráčům za soudržnost, 
povzbuzování, hecování a týmový 
výkon během celého turnaje. A do 
velkého finále držíme ZŠ Komen-
ského palce. 

                 (Květuše Grosová)

Mezinárodní regata v Halle završila sezónu kajakářů
Děčínští kajakáři první říjnovou 

neděli úspěšně zakončili sezonu 
posledním závodem na meziná-
rodní regatě v německém Halle. 
Slunečné počasí, skvělá atmosféra 
na hezkém závodišti, tratě na 2 
a 6 km byly pro některé sportovce 
skutečně lahůdkou. Pro některé zá-
vodníky to tak byla pěkná náplast 
za ne zcela úspěšnou sezonou. 
Početná výprava 24 závodníků si 
tak domů přivezla slušnou sbírku 
medailí. 

Za zmínku stojí rovněž skvělý 
výkon kajakářů M. Doležal - A. Musil, 
kteří po tvrdém boji ve finiši s výše 
uvedenou poslední jmenovanou 

posádkou dojeli na pěkné 4. příčce. 
Výše uvedeným srdečně gratulu-
jeme.

Chtěli bychom zároveň touto 
cestou poděkovat spol. KIMA 
TRANSPORT, s.r.o., za spolupráci 
a pohodlí při cestách na závody.  
       (TT)

 Cenné kovy vybojovali:
K1 Kofroňová Karolína (zlato)
K2 Kofroňová-Skálová, Nyári
-Poddubnyi, Tonder-Kopecký, 
Hlavatá-Křížová (stříbro)
Bromová-Drmlová, Zelinková-
Košnarová, Válková, Dvořák 
-Veselý (bronz)

Podzimní kros na Sokolím vrchu ukončil letošní Modrou stuhu
Krásné babí léto přispělo minulý 

čtvrtek k příjemnému zakončení 
běžeckého seriálu MODRÁ STUHA 
2022, jehož pořadatel je tradičně 
KONKORDIA Děčín. U rozhledny 
na Sokolím vrchu u Dobrné na 
Děčínsku se sešlo takřka čtyřicet 
sportovců. Nejprve se představili 
pejsci v doprovodu svých páníčků 

a s pětiminutovým zpožděním je 
pak následovalo hlavní pole bě-
žeckého závodu ve dvou okruzích 
v celkové délce 5,6 km. 

Zdejší prostředí svědčí nejvíce Ji-
římu Vlčkovi z ASK Děčín, který zde 
již pětkrát zvítězil a jen v loňském 
roce musel z pracovních důvodů 
svou účast oželet. Druhé místo pat-

řilo Václavu Spilkovi z Veleně a třetí 
místo patřilo letos nejúspěšnějšímu 
závodníkovi Leopoldu Frycovi. Mezi 
ženami kralovala při zdravotní in-
dispozici Veroniky Hernychové Jana 
Nováková z Rozběháme Kamenici, 
stříbrnou příčku si připsala Gabriela 
Laubová a třetí post patřil Zdeňce 
Švirlochové z KB Jílové.

Tento závod uzavřel definitivně 
výsledkové pořadí v seriálu všedno-
denních běhů MODRÁ STUHA 2022 
a již zbývá jen oficiálně vyhod-
notit nejúspěšnější závodníky. To 
proběhne v rámci 28. ročníku Běhu 
na Chlum, který se bude konat 
v neděli 20. listopadu 2022. 

                                     (Luboš Přibyl)

Plavecký tým z Děčína se na závodech v Litvínově neztratil 
V sobotu 8.10. se konal plavecký 

Litvínovský pohár a byl to již  
18. ročník této soutěže. Plavci zde 
absolvují všechny styly na distanci 
100 m a svými výkony se kvalifikují 
do finále v polohovém závodu.

Za Plavecký klub Děčín se to po-
dařilo třem zástupcům, a to Tomáši 
Čermákovi (ročník narození 2012), 
Petr Šolínovi (2010) a Barboře Silné 
(2010). První jmenovaný byl adept 
na překonání rekordu na 100 m 

polohově, avšak díky nepovedené 
obrátce Znak-Prsa byl diskvalifiko-
ván. Nejlépe finále zvládla Barbora 
Silná, skončila na 1. místě a na 
rekord v polohovém závodě na 
200 m jí chybělo pouze 1,6 s. Petr 

Šolín dohmátnul jako druhý a bral 
stříbro.

Další plaveckou akcí byly Děčín-
ské sprinty 2022 v aquaparku, které 
pořádal za podpory města Plavecký 
klub Děčín.    (Plavecký klub Děčín)
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21. října 2022 pohotovost/různé

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

21.10.2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188 
22.10.2022 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
23.10.2022 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 

24.10.2022 pondělí MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
25.10.2022 úterý MUDr. Macková U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
26.10.2022 středa MUDr. Milič/Hós Anenská 385, Děčín I 412 514 168 
27.10.2022 čtvrtek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
28.10.2022 pátek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412519625 
29.10.2022 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188 
30.10.2022 neděle MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
31.10.2022 pondělí MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV  412 535 228  
1.11.2022 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
2.11.2022 středa MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV  412 535 228  
3.11.2022 čtvrtek MUDr. Macková U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
4.11.2022 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

22.10. -23.10.    so - ne MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930 
29.10. -30.10.    so - ne MUDr. Hladík  Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 

 
Pomoc obětem a dohled na pachatele trestné činnosti v Děčíně

Téma alternativních trestů a res-
torativní justice přilákalo více než 
40 zájemců, kteří se sešli ve středu 
12.10. v děčínské Městské knihov-
ně k diskusi s pracovníky Probační 
a mediační služby Děčín. 

Zájemcům z řad veřejnosti byla 
představena forma práce s pacha-
teli a obětmi trestných činů, a to 
jednotlivými členy týmu střediska 
Děčín. Primátor města Děčín Jiří 
Anděl ve svém úvodním slově 
vyzdvihl mj. význam prevence 
kriminality, důležitost působení na 
pachatele trestných činů a zájem 
i aktivity města v oblasti prevence 
kriminality. Svůj pohled na význam 
alternativ a důležitost práce s ob-
viněnými před uložením trestu vy-
jádřila soudkyně Okresního soudu 
v Děčíně Monika Kramářová.

O svou zkušenost s životem 
za hranou zákona a s přínosem 
spolupráce s Probační a mediač-
ní službou se přišli podělit dva 
z klientů děčínského střediska. Pan 

Jiří, který přes mnohá předchozí 
selhání dokázal využít opakované 
příležitosti v podobě trestu OPP, 
uvedl: „Byla to výzva, jsem rád, že 
jsem nakonec nezklamal ty lidi 
kolem a že jsem nezklamal sebe, 
že jsem to dokázal“. 

V diskusi též vystoupil pan 
Hatlapatka, ředitel Domova pro 
seniory, který je jedním z míst, 
kde probíhá výkon trestu obecně 
prospěšných prací, a k příběhu 
pana Jiří doplnil: „Všechny nás 
překvapil, nakonec pracoval tak 
dobře, že jsme jej zde po výkonu 
trestu zaměstnali“. Další bývalý 
klient služby, jménem též Jiří, se 
podělil o svou zkušenost s trestem 
domácího vězení a životem s elekt-
ronickým náramkem. Vyzdvihl pro 
něj zásadní příležitost být díky 
této formě trestu na svobodě, když 
před tím byl ve vězení. Mohl se tak 
rozloučit se svou těžce nemocnou 
matkou a postarat se o ni v jejích 
posledních dnech. 

V diskusi se též svěřila se svou 
bolestivou ztrátou žena, které 
pachatelé zabili syna. Zazněly tak 
i náročné otázky o výši trestu za 
tyto fatální činy a náročnosti pro-
žívání ztráty blízkého. Prostřednic-
tvím Moniky Peřichové, vedoucí 
děčínského střediska, obdržela 
paní nabídku individuálního 
setkání a rozhovoru o aktuálních 
potřebách a možnosti podpory 
ve zvládání těžké životní situace. 
I v této spontánní situaci prezen-
tovali pracovníci střediska svou vy-
sokou profesionalitu a schopnost 
empatického přístupu k obětem 
trestných činů a též propojení 
s partnery z neziskového sektoru 
– na místě byl přítomen zástupce 
z.ú. Prosapia, se kterým pracov-
níci služby domluvili propojení 
intervencí  a podpory pro ženu 
v náročné situaci. Přítomní sdíleli 
téma potřeby bezpečí a prevence 
kriminality v okrese a seznámili 
se s možnostmi řešení situací, kdy 

dojde k události trestného činu. 
Tým děčínského střediska 

Probační a mediační služby tvoří 
celkem šest pracovníků, z toho 
čtyři působí ve městě Děčín a dva 
v detašovaném pracovišti v Rumb-
urku. Nejčetnější agendu střediska 
představuje výkon trestu obecně 
prospěšných prací, probačního 
dohledu nad pachateli a mediační 
činnosti. Středisko též zabezpeču-
je chod poradny pro oběti trestné 
činnosti a realizuje skupinové 
resocializační programy pro mla-
distvé pachatele.  

Pro ilustraci: za posledních pět 
let (2017-2022) středisko zajistilo 
výkon trestu obecně prospěšných 
prací v 847 případech, přijalo 467 
nových klientů do probačního do-
hledu, a v 450 případech pracovní-
ci zprostředkovali řešení konfliktu 
mezi obětí a pachatelem (mediač-
ní činnost) a poskytli individuální 
podporu a pomoc 312 obětem 
trestných činů.                          (PMS)
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UTERKY.CVUTDECIN.CZ
1. 11. 2022 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

VODA 
ZÁKLAD 
ŽIVOTA

ING. PETR VÍT

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175
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inzerce

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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DŘEVO
DĚČÍN

GYNEKOLOGICKÁ
ORDINACE

Lékař: MUDr. Vendula Jančárková
Sestra: Bc. Petra Hricáková Pospíšilová

ORDINAČNÍ DOBA:
Pondělí 8,00 – 15,00
Úterý 8,00 – 15,00
Středa 9,30 – 13,30 14,00 – 18,00
Čtvrtek 14,00 – 18,00
Pátek 8,00 – 12,00

Kontakty: 
Tel.: 705 126 058

mail: gynekologienova@email.cz
adresa: ul. Nová 95, DĚČÍN 12

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
KOUPÍM

STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO



Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

inzerce

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

VÝPRODEJ ZIMNÍCH BUND A KALHOT.
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Rozšiřujeme tým o: 
 EHS specialistu
 Specialistu prodeje
 Vedoucího údržby na provoze
 Provozní elektrikáře – slaboproud
 Technika laboratoří a zkušeben
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní zámečníky
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE 
PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEMLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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Jsme opravna
vagónů
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 22. 10. - 5. 11. 2022    21. října 2022

So 22. 10.   15.00, Ne 23. 10.   15.00  

WEBStEROVI VE fILMU

So 22. 10.   17.30, Ne 23. 10.   17.30  
Út 25. 10.   20.00 
BLACK ADAM

So 22. 10.   20.00 dab, Ne 23. 10.   
20.00 tit, Út 25. 10.   17.00   dab
IL BOEMO 

Po 24. 10.   19.00 
KURZ NEGAtIVNíHO MyšLENí
PODMOKELSKý FILMOVý KLUB

St 26. 10.   17.30 

ZA VšíM HLEDEJ žENU

St 26. 10.   20.00 
EOS: SLUNEčNICE

Čt 27. 10.   17.30, Ne 30. 10.   15.00  
PRINC MAMáNEK

Čt 27. 10.   20.00, So 29. 10.   17.30  
VRAžDA V LONDýNě

Pá 28. 10.   17.30, So 29. 10.   15.00  
šOUMEN KROKODýL

Pá 28. 10.   20.00 
ĎáBLOVA KOřISt

So 29. 10.   20.00 
COLDPLAy LIVE BROADCASt 
fROM BUENOS AIRES

Ne 30. 10.   18.00 
MADAM BUttERfLy/ ROH

Po 31. 10.   19.00 
MůJ OtEC, KNížE

Kino Sněžník Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo Děčín

Rákosníček

Městská knihovna

So 29. 10.   14.00  Knihovní sál
HALLOWEENSKý KARNEVAL
Zveme všechny děti na halloween-
skou zábavu. Odpoledne plné 
soutěží, her a tance. Přijďte se bát 
a bavit a hlavně nezapomeňte stra-
šidelnou masku! Program zajišťuje 
divadlo VeTři.
Vstupné:  100/70 Kč

Pá 4. 10. - 27. 11.        Zámecká galerie
KRAJINA žENAMI POžEHNANá
Výstava velkoformátových 
fotografií. Pětadvacet žen, které 
spojuje především místo kde žijí, se 
propojilo se svým krajem, krajinou 
skal a skalních měst, hlubokých 
roklí, křišťálově průzračných řek, 
plazivých luk a zadumaných lesů, 
aby světu i sobě samým podalo 
svědectví o přírodním i lidském 
bohatství Českého Švýcarska. Jinak, 
než je obvyklé…Vstupné:  zdarma

26. - 30. 10. 
PODZIMNí PRáZDNINy
 
So 5. 11. 
StRAšIDELNá ZOO

Čt 27. 10.   22.00 
PLExIS + NíZKá ÚROVEň 
+ BRAJGL

Út 1. 11.   19.00 
GARážOVý KVíZ 3

Pá 4. 11.   22.00 
MIDI LIDI

Po celý říjen SOUTĚŽ: 
HLEDáNí V KNIHOVNě
Prohléděte si pořádně knihovnu  
a najdi knihy podle zadání, vyhrává 
každý.

Zámek

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

Ne 23. 10.  15.00 
DéMONI KRUšNýCH HOR ANEB 
PRINCEZNA StříBREM ZAKLEtá
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Út 25. 10.   19.00 d3
294 StAtEčNýCH
Vstupné: 350, 310, 270, 200 Kč

Ne 30. 10.   19.00 e

štěStí
Vstupné: 600, 500, 400, 300 Kč

Út 1. 11.   19.00 
PODZIMNí KOCERt DSO
Vstupné: 120 Kč

Pá 4. 11.   19.00 
GENERACE x
Vstupné: 180 Kč, 
důchodci, studenti: 90 Kč   

St, Čt 26. - 27. 10. 
Příměstský tábor s nocováním na 
téma Divoký západ

Čt 27. 10.   15.30
Předporodní kurz

Po 31. 10.   10.00 
Halloween v Rákosníčku 
+ lampionový průvod v 18:15

Út 1. 11.   15.30
Výživa školáků a mladistvých
Seminář.

Čt 3. 11.  15.30  
šátkování 
(nošení miminka v šátku)

So 22. 10.   9.00
škola esenciální homeopatie 
a celostní léčby s Lunou De Lopez.

Pá 28. 10.   17.30
Rituální Samhainové tance 
s Lunou De Lopez. 

So 29. 10   10.00
Masáž zad a šíje pro laiky 
Workshop se Soňou Chroustovou 
a Josefem Vasiliakem.

www.zamekdecin.cz

Prohlídka 
zámeckého sklepení
sobota 5. listopadu 2022 | 13:00, 14:00, 15:00, 16:00

Zámek Děčín veřejnosti opět otevírá tajemné podzemí. 
Projděte se s námi nejstarší částí zámku. 

Prohlídky nejsou vhodné pro osoby se sníženou pohyblivostí, 
vstupenky doporučujeme rezervovat.

Vstupné: 160 Kč

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ
ROZŠIŘUJEME TÝM!

STAVBYVEDOUCÍ 
pro vodohospodářské stavby

Kontaktujte nás

salacova@vhsstavby.cz

www.vhsstavby.cz

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107  w

w
w
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Trvalý travní porost, v obci Těchlovice, která je vhodná k chovu 
zvířectva, případně pěstování ovoce a zeleniny.  Pozemek je 
mimo záplavovou oblast s celkovou výměrou 5122 m2. 
Možnost připojení na užitkovou vodu (zdarma) a na elektřinu.

  7
31

 1
09

 5
31

VELKÁ, POZEMKOVÁ PARCELA

Cena po slevě 
590.000,- Kč


